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平成２３年/２０１１年　４月　１日　から
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財団法人 日本サッカー協会
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貸 借 対 照 表

財団法人 日本サッカー協会

平成24年/2012年3月31日現在 単位:円

科　　　　　　目 当年度 前年度 増減

Ⅰ　資産の部

1 流動資産

現金預金 2,516,711,888 1,601,299,818 915,412,070

未収金 1,071,892,315 1,641,386,719 △ 569,494,404

前払金 23,320,230 17,669,786 5,650,444

立替金 14,600 396,188 △ 381,588

貯蔵品 185,097,646 141,308,947 43,788,699

繰延税金資産 26,000,000 90,000,000 △ 64,000,000

流動資産合計 3,823,036,679 3,492,061,458 330,975,221

2 固定資産

（1） 基本財産

国債 1,000,000,000 1,000,000,000 0

基本財産合計 1,000,000,000 1,000,000,000 0

（2） 特定資産

退職給付引当特定預金 287,439,575 259,646,025 27,793,550

国際競技引当特定預金 1,140,000,000 1,000,000,000 140,000,000

遠征競技引当特定預金 500,000,000 500,000,000 0

高校選手権引当特定預金 168,969,537 167,782,217 1,187,320

交付金引当特定預金 100,000,000 100,000,000 0

JFAﾊｳｽ修繕引当特定預金 2,600,000,000 2,500,000,000 100,000,000

JFAｱｸｼｮﾝﾌﾟﾗﾝ引当特定預金 1,964,000,000 1,964,000,000 0

ﾐｭｰｼﾞｱﾑ運営補助事業等引当特定預金 0 38,629,224 △ 38,629,224

100周年記念事業引当特定預金 500,000,000 0 500,000,000

ｻｯｶｰﾌｧﾐﾘｰ復興支援引当特定預金 18,434,378 0 18,434,378

特定資産合計 7,278,843,490 6,530,057,466 748,786,024

（3） その他固定資産

建物 3,690,513,763 3,794,736,643 △ 104,222,880

建物付属設備 256,699,830 303,748,877 △ 47,049,047

構築物 13,191,611 15,403,511 △ 2,211,900

機械装置 28,598,966 36,700,761 △ 8,101,795

車両運搬具 949,630 3,654,259 △ 2,704,629

什器備品 138,001,156 180,283,719 △ 42,282,563

リース資産 10,780,000 136,339,250 △ 125,559,250

土地 1,330,125,128 1,330,125,128 0

電話加入権 5,843,500 5,843,500 0

電気通信施設利用権 5,465,452 5,937,006 △ 471,554

商標権 1,522,218 2,435,545 △ 913,327

著作権 2,452,381 2,452,381 0

ソフトウエア 237,007,498 353,112,821 △ 116,105,323

ソフトウエア 仮勘定 62,592,000 44,992,000 17,600,000

長期前払費用 0 157,669 △ 157,669

投資有価証券 30,841,512 30,981,737 △ 140,225

保証金 8,486,928 8,243,838 243,090

保険積立金 181,825,010 158,073,010 23,752,000

繰延税金資産 158,000,000 52,000,000 106,000,000

その他固定資産合計 6,162,896,583 6,465,221,655 △ 302,325,072

固定資産合計 14,441,740,073 13,995,279,121 446,460,952
資産合計 18,264,776,752 17,487,340,579 777,436,173

Ⅱ　負債の部

1 流動負債

未払金 2,155,102,016 1,736,829,189 418,272,827

リース債務 25,814,250 31,907,400 △ 6,093,150

前受金 84,766,012 71,328,024 13,437,988

預り金 117,132,298 84,689,939 32,442,359

仮受金 2,812,347 6,392,832 △ 3,580,485

未払法人税等 867,076,200 974,308,700 △ 107,232,500

流動負債合計 3,252,703,123 2,905,456,084 347,247,039

2 固定負債

リース債務 52,949,400 80,493,000 △ 27,543,600

長期前受金 0 12,944,925 △ 12,944,925

退職給付引当金 287,439,575 259,646,025 27,793,550

受入保証金 192,058,200 213,462,400 △ 21,404,200

固定負債合計 532,447,175 566,546,350 △ 34,099,175

負債合計 3,785,150,298 3,472,002,434 313,147,864

Ⅲ　正味財産の部

1　指定正味財産

寄附金 18,434,378 0 18,434,378

指定正味財産合計 18,434,378 0 18,434,378

(うち特定資産への充当額) ( 18,434,378 ) ( 0 ) ( 18,434,378 )

2　一般正味財産 14,461,192,076 14,015,338,145 445,853,931

(うち基本財産への充当額) ( 1,000,000,000 ) ( 1,000,000,000 ) ( 0 )

(うち特定資産への充当額) ( 7,260,409,112 ) ( 6,530,057,466 ) ( 730,351,646 )

正味財産合計 14,479,626,454 14,015,338,145 464,288,309
負債及び正味財産合計 18,264,776,752 17,487,340,579 777,436,173
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貸 借 対 照 表　総　括　表

財団法人 日本サッカー協会

平成24年/2012年3月31日現在 単位:円

科　　　　　　目 一般会計
ｻｯｶｰﾌｧﾐﾘｰ復興
支援特別会計 内部取引消去 合計

Ⅰ　資産の部

1 流動資産

現金預金 2,180,874,778 335,837,110 2,516,711,888

未収金 1,071,892,315 1,071,892,315

前払金 23,320,230 23,320,230

立替金 14,600 14,600

貯蔵品 185,097,646 185,097,646

繰延税金資産 26,000,000 26,000,000

一般会計 △ 335,837,110 335,837,110 0

ｻｯｶｰﾌｧﾐﾘｰ復興支援会計 335,837,110 △ 335,837,110 0

流動資産合計 3,823,036,679 0 0 3,823,036,679

2 固定資産

（1） 基本財産

国債 1,000,000,000 1,000,000,000

基本財産合計 1,000,000,000 0 0 1,000,000,000

（2） 特定資産

退職給付引当特定預金 287,439,575 287,439,575

国際競技引当特定預金 1,140,000,000 1,140,000,000

遠征競技引当特定預金 500,000,000 500,000,000

高校選手権引当特定預金 168,969,537 168,969,537

交付金引当特定預金 100,000,000 100,000,000

JFAﾊｳｽ修繕引当特定預金 2,600,000,000 2,600,000,000

JFAｱｸｼｮﾝﾌﾟﾗﾝ引当特定預金 1,964,000,000 1,964,000,000

100周年記念事業引当特定預金 500,000,000 500,000,000

ｻｯｶｰﾌｧﾐﾘｰ復興支援引当特定預金 18,434,378 18,434,378

特定資産合計 7,260,409,112 18,434,378 0 7,278,843,490

（3） その他固定資産

建物 3,690,513,763 3,690,513,763

建物付属設備 256,699,830 256,699,830

構築物 13,191,611 13,191,611

機械装置 28,598,966 28,598,966

車両運搬具 949,630 949,630

什器備品 138,001,156 138,001,156

リース資産 10,780,000 10,780,000

土地 1,330,125,128 1,330,125,128

電話加入権 5,843,500 5,843,500

電気通信施設利用権 5,465,452 5,465,452

商標権 1,522,218 1,522,218

著作権 2,452,381 2,452,381

ソフトウエア 237,007,498 237,007,498

ソフトウェア仮勘定 62,592,000 62,592,000

投資有価証券 30,841,512 30,841,512

保証金 8,486,928 8,486,928

保険積立金 181,825,010 181,825,010

繰延税金資産 158,000,000 158,000,000

その他固定資産合計 6,162,896,583 0 0 6,162,896,583

固定資産合計 14,423,305,695 18,434,378 0 14,441,740,073

資産合計 18,246,342,374 18,434,378 0 18,264,776,752

　

Ⅱ　負債の部

1 流動負債

未払金 2,155,102,016 2,155,102,016

リース債務 25,814,250 25,814,250

前受金 84,766,012 84,766,012

預り金 117,132,298 117,132,298

仮受金 2,812,347 2,812,347

未払法人税等 867,076,200 867,076,200

流動負債合計 3,252,703,123 0 0 3,252,703,123

2 固定負債

リース債務 52,949,400 52,949,400

退職給付引当金 287,439,575 287,439,575

受入保証金 192,058,200 192,058,200

固定負債合計 532,447,175 0 0 532,447,175

負債合計 3,785,150,298 0 0 3,785,150,298

Ⅲ　正味財産の部

1　指定正味財産

寄附金 0 18,434,378 0 18,434,378

指定正味財産合計 0 18,434,378 0 18,434,378

(うち特定資産への充当額) （ 0 ） （ 18,434,378 ） （ 0 ） （ 18,434,378 )

2　一般正味財産 14,461,192,076 0 0 14,461,192,076

(うち基本財産への充当額) （ 1,000,000,000 ） （ 0 ） （ 0 ） （ 1,000,000,000 )

(うち特定資産への充当額) （ 7,260,409,112 ） （ 0 ） （ 0 ） （ 7,260,409,112 )

正味財産合計 14,461,192,076 18,434,378 0 14,479,626,454

負債及び正味財産合計 18,246,342,374 18,434,378 0 18,264,776,752
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正味財産増減計算書総括表

財団法人　日本サッカー協会
平成23年/2011年4月1日から平成24年/2012年3月31日まで 単位：円

科　　目 一般会計 ｻｯｶｰﾌｧﾐﾘｰ復興支援
特別会計

内部取引消去 合計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

1 経常増減の部

　 （1）　経常収益

① 基本財産運用益 [ 10,359,775 ］ [ 10,359,775 ］

② 登録料 [ 2,052,614,850 ］ [ 2,052,614,850 ］

③ 事業収益 [ 13,422,874,900 ］ [ 13,422,874,900 ］

＜代表関連事業収益＞ < 4,205,634,738 > < 4,205,634,738 >

＜競技会開催事業収益＞ < 2,693,743,165 > < 2,693,743,165 >

＜指導普及事業収益＞ < 1,201,913,229 > < 1,201,913,229 >

＜機関誌収益＞ < 149,477,947 > < 149,477,947 >

＜事業関連収益＞ < 4,683,802,325 > < 4,683,802,325 >

＜競技会収益＞ < 268,529,877 > < 268,529,877 >

＜社会貢献事業収益＞ < 82,309,190 > < 82,309,190 >

＜ＰHQ収益＞ < 12,304,788 > < 12,304,788 >

＜ﾐｭｰｼﾞｱﾑ運営事業収益＞ < 59,569,778 > < 59,569,778 >

＜登録業務関連収益＞ < 65,589,863 > < 65,589,863 >

④ 受取補助金等 [ 450,067,678 ］ [ 335,837,110 ］ [ △ 116,090,000 ］ [ 669,814,788 ］

⑤ 雑収益 [ 338,459,800 ］ [ 338,459,800 ］

⑥ 他会計からの繰入額 [ 15,907,198 ］ [ △ 15,907,198 ］ [ 0 ］

経常収益計 16,290,284,201 335,837,110 △ 131,997,198 16,494,124,113

（2）　経常費用

① 事業費 [ 12,404,342,165 ］ [ 319,929,912 ］ [ △ 16,090,000 ］ [ 12,708,182,077 ］

＜代表関連事業費＞ < 4,559,440,351 > < △ 16,090,000 > < 4,543,350,351 >

＜競技会開催事業費＞ < 2,975,646,374 > < 2,975,646,374 >

＜指導普及事業費＞ < 2,176,325,403 > < 2,176,325,403 >

＜機関誌事業費＞ < 106,348,899 > < 106,348,899 >

＜事業関連費＞ < 231,237,256 > < 231,237,256 >

＜社会貢献事業費＞ < 134,937,705 > < 134,937,705 >

＜ＰHQ事業費＞ < 1,462,531,912 > < 1,462,531,912 >

＜ﾐｭｰｼﾞｱﾑ運営事業費＞ < 77,791,847 > < 77,791,847 >

＜90周年記念事業費＞ < 31,583,366 > < 31,583,366 >

＜オンライン関連費＞ < 45,558,213 > < 45,558,213 >

＜登録業務関連費＞ < 602,940,839 > < 602,940,839 >

＜ｻｯｶｰﾌｧﾐﾘｰ復興支援費＞ < 319,929,912 > < 319,929,912 >

② 管理費 [ 2,382,641,561 ］ [ 2,382,641,561 ］

③ 他会計への繰出額 ［ 15,907,198 ］ [ △ 15,907,198 ］ [ 0 ］

経常費用計 14,786,983,726 335,837,110 △ 31,997,198 15,090,823,638

　　 当期経常増減額 1,503,300,475 0 △ 100,000,000 1,403,300,475

2 経常外増減の部

（1）　経常外費用

① 寄附金 [ 105,303,443 ］ [ △ 100,000,000 ］ [ 5,303,443 ］

② 減損損失 [ 121,065,501 ］ [ 121,065,501 ］

経常外費用計 226,368,944 0 △ 100,000,000 126,368,944

当期経常外増減額 △ 226,368,944 0 100,000,000 △ 126,368,944

税引前当期一般正味財産増減額 1,276,931,531 0 0 1,276,931,531

法人税、住民税及び事業税 873,077,600 0 873,077,600

法人税等調整額 △ 42,000,000 0 △ 42,000,000

当期一般正味財産増減額 445,853,931 0 0 445,853,931

一般正味財産期首残高 14,015,338,145 0 14,015,338,145

一般正味財産期末残高 14,461,192,076 0 0 14,461,192,076

Ⅱ　指定正味財産増減の部

① 受取寄附金 [ 238,167,463 ］ [ 238,167,463 ］

② 雑収益 [ 14,025 ］ [ 14,025 ］

③ 一般正味財産への振替額 [ △ 219,747,110 ］ [ △ 219,747,110 ］

指定正味財産増減額 0 18,434,378 0 18,434,378

指定正味財産期首残高 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 18,434,378 0 18,434,378
Ⅲ　正味財産期末残高 14,461,192,076 18,434,378 14,479,626,454
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財団法人 日本サッカー協会

平成24年/2012年3月31日現在 単位:円

Ⅰ　資産の部

1 流動資産

現金預金

現金手許有高 2,241,101

普通預金

三菱東京ＵＦＪ銀行 851,729,883

みずほ銀行 33,707,537

八千代銀行 120,173

振替貯金 東京貯金事務ｾﾝﾀｰ 1,723,545

定期預金　

三菱東京ＵＦＪ銀行 1,527,189,649

八千代銀行 100,000,000

未収金

　 電通他 1,071,892,315

前払金

日本ｵﾘﾝﾋﾟｯｸ委員会他 23,320,230

立替金 

ｱｼﾞｱｻｯｶｰ連盟 14,600

貯蔵品

ルールブック他 185,097,646

繰延税金資産 26,000,000

流動資産合計 3,823,036,679

2 固定資産

（1） 基本財産

国債 1,000,000,000

基本財産合計 1,000,000,000

（2） 特定資産

定期預金　三菱東京ＵＦＪ銀行 7,260,409,112

普通預金　三菱東京ＵＦＪ銀行 18,434,378

特定資産合計 7,278,843,490

（3） その他固定資産

建物

JFAハウス他 3,690,513,763

建物付属設備

JFAハウス内装工事他 256,699,830

構築物

ｴﾝﾄﾗﾝｽｻｲﾝ他 13,191,611

機械装置

ﾐｭｰｼﾞｱﾑ　ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾀｰ他 28,598,966

車両運搬具

ﾌﾟﾘﾒｰﾗ他 949,630

什器備品

ﾐｭｰｼﾞｱﾑ ﾛｯｶｰﾙｰﾑ他 138,001,156

ﾘｰｽ資産

券売機管理システム他 10,780,000

土地

JFAﾊｳｽ敷地 1,330,125,128

電話加入権

東日本電信電話株式会社 5,843,500

電気通信施設利用権

携帯電話ｱﾝﾃﾅ設置工事他 5,465,452

財　産　目　録

科　　　　　　目 金　　　　　　　　額
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商標権

11　plus　他 1,522,218

著作権

ｱｶﾃﾞﾐｰ、少年大会 2,452,381

ソフトウエア 

事務局統合ｼｽﾃﾑ他 237,007,498

ソフトウェア仮勘定

事務局統合ｼｽﾃﾑ他 62,592,000

投資有価証券 

（株）日本ﾌｯﾄﾎﾞｰﾙｳﾞｨﾚｯｼﾞ 24,500,000

（株）ｼﾞｪｲﾘｰｸﾞｴﾝﾀｰﾌﾟﾗｲｽﾞ 6,000,000

国債 341,512

保証金

森ﾋﾞﾙ他 8,486,928

保険積立金 

ｿﾆｰ生命 181,825,010

158,000,000

その他固定資産合計 6,162,896,583

固定資産合計 14,441,740,073

資産合計 18,264,776,752

Ⅱ　負債の部

1 流動負債

未払金

電通他 2,155,102,016

ﾘｰｽ債務

日立キャピタル 25,814,250

前受金

ｱｶﾃﾞﾐｰ入学金他 84,766,012

預り金

社会保険料他 117,132,298

仮受金

FIFA他 2,812,347

未払法人税等 867,076,200

流動負債合計 3,252,703,123

2 固定負債

ﾘｰｽ債務

日立キャピタル 52,949,400

退職給付引当金 287,439,575

受入保証金

三洋電機株式会社他 192,058,200

固定負債合計 532,447,175

負債合計 3,785,150,298

正味財産 14,479,626,454

繰延税金資産
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財団法人 日本サッカー協会

東京都文京区本郷３－１０－１５
ＪＦＡハウス

収　　支　　計　　算　　書

第　　３  ８　　期

平成２３年/２０１１年　４月　１日　から
平成２４年/２０１２年　３月３１日　まで



収支計算書総括表

財団法人　日本サッカー協会
平成23年/2011年4月1日から平成24年/2012年3月31日まで 単位：円

科　　目 一般会計
ｻｯｶｰﾌｧﾐﾘｰ復興
支援特別会計

内部取引消去 合計

Ⅰ　事業活動収支の部
　 1.　事業活動収入

① 基本財産運用収入 [ 10,359,775 ］ [ 10,359,775 ］
② 登録料収入 [ 2,052,614,850 ］ [ 2,052,614,850 ］
③ 事業収入 [ 13,422,874,900 ］ [ 13,422,874,900 ］

＜代表関連事業収入＞ < 4,205,634,738 > < 4,205,634,738 >
＜競技会開催事業収入＞ < 2,693,743,165 > < 2,693,743,165 >
＜指導普及事業収入＞ < 1,201,913,229 > < 1,201,913,229 >
＜機関誌収入＞ < 149,477,947 > < 149,477,947 >
＜事業関連収入＞ < 4,683,802,325 > < 4,683,802,325 >
＜競技会収入＞ < 268,529,877 > < 268,529,877 >
＜社会貢献事業収入＞ < 82,309,190 > < 82,309,190 >
＜ＰHQ収入＞ < 12,304,788 > < 12,304,788 >
＜日本ｻｯｶｰﾐｭｰｼﾞｱﾑ事業収入＞ < 59,569,778 > < 59,569,778 >
＜登録関連事業収入＞ < 65,589,863 > < 65,589,863 >

④ 補助金等収入 [ 450,067,678 ］ [ 354,257,463 ］ [ △ 116,090,000 ］ [ 688,235,141 ］
⑤ 雑収入 [ 338,366,064 ］ [ 14,025 ］ [ 338,380,089 ］
⑥ 他会計からの繰入金収入 [ 15,907,198 ］ [ △ 15,907,198 ］ [ 0 ］

事業活動収入計 16,290,190,465 354,271,488 △ 131,997,198 16,512,464,755
2.　事業活動支出
① 事業費支出 [ 12,404,342,165 ］ [ 319,929,912 ］ [ △ 16,090,000 ］ [ 12,708,182,077 ］

＜代表関連事業支出＞ < 4,559,440,351 > < △ 16,090,000 > < 4,543,350,351 >
＜競技会開催事業支出＞ < 2,975,646,374 > < 2,975,646,374 >
＜指導普及事業支出＞ < 2,176,325,403 > < 2,176,325,403 >
＜機関誌支出＞ < 106,348,899 > < 106,348,899 >
＜事業関連支出＞ < 231,237,256 > < 231,237,256 >
＜社会貢献事業支出＞ < 134,937,705 > < 134,937,705 >
＜ＰHQ支出＞ < 1,462,531,912 > < 1,462,531,912 >
＜日本ｻｯｶｰﾐｭｰｼﾞｱﾑ事業支出＞ < 77,791,847 > < 77,791,847 >
＜90周年記念事業支出＞ < 31,583,366 > < 31,583,366 >
＜オンライン関連支出＞ < 45,558,213 > < 45,558,213 >
＜登録関連費支出＞ < 602,940,839 > < 602,940,839 >
＜ｻｯｶｰﾌｧﾐﾘｰ復興支援支出＞ < 319,929,912 > < 319,929,912 >

② 管理費支出 [ 1,969,071,022 ］ [ 1,969,071,022 ］
③ その他の支出 [ 978,381,043 ］ [ △ 100,000,000 ］ [ 878,381,043 ］
④ 他会計への繰入金支出 [ 15,907,198 ］ [ △ 15,907,198 ］ [ 0 ］

事業活動支出計 15,351,794,230 335,837,110 △ 131,997,198 15,555,634,142
　　 事業活動収支差額 938,396,235 18,434,378 0 956,830,613

Ⅱ　投資活動収支の部
1.　投資活動収入
① 特定資産取崩収入 [ 38,629,224 ］ [ 38,629,224 ］
② 保証金戻り収入 [ 140,910 ］ [ 140,910 ］
③ 車両売却収入 [ 899,620 ］ [ 899,620 ］
④ その他の収入 [ 140,225 ］ [ 140,225 ］

投資活動収入計 39,809,979 0 0 39,809,979
2.　投資活動支出
① 特定資産取得支出 [ 768,980,870 ］ [ 18,434,378 ］ [ 787,415,248 ］
② 固定資産取得支出 [ 99,220,437 ］ [ 99,220,437 ］
③ 貯蔵品購入支出 [ 43,788,699 ］ [ 43,788,699 ］
④ 保証金支出 [ 384,000 ］ [ 384,000 ］
⑤ 保証金返還支出 [ 21,404,200 ］ [ 21,404,200 ］
⑥ 長期前受金減少支出 [ 12,944,925 ] [ 12,944,925 ］

投資活動支出計 946,723,131 18,434,378 0 965,157,509
投資活動収支差額 △ 906,913,152 △ 18,434,378 0 △ 925,347,530

Ⅲ  財務活動収支の部
1.  財務活動支出
① リース債務返済支出 [ 19,022,850 ] [ 19,022,850 ］

財務活動支出計 19,022,850 0 0 19,022,850
財務活動収支差額 △ 19,022,850 0 0 △ 19,022,850
当期収支差額 12,460,233 0 0 12,460,233
前期繰越収支差額 361,270,927 0 0 361,270,927
次期繰越収支差額 373,731,160 0 0 373,731,160


